proximi Paschæ tempore crucis consummasse tro-
pæum. Quod occiso Joanne, tempus expectans, se-
cessit seorsum in locum desertum, qui est Bethsaida :
mystice docens quia derelicta Judæa, quæ prophe-
tiæ sibi non credendo caput abstulerat, in deserto
Ecclesiæ, quæ virum non habebat, verbi esset pa-
bula largiturus. Unde pulchre Bethsaida domus fru-
ctuum interpretatur. Ipsa est enim, de qua Isaias ait :
*Lætabitur deserta et inopia, et exultabit solitudo, et flo-
rebit quasi liliū (Isa. xxxv); et paulo post : Ipsi
videbunt gloriam Domini, et decorem Dei nostri
(Ibid).* Est autem Bethsaida in Galilæa civitas
Andræ et Petri et Philippi apostolorum, prope
stagnum Gennesareth, ut in locorum libris inve-
nimus.

*Quod cum cognovissent turbæ, secutæ sunt illum. Et
exceptit illos, et loquebatur illis de regno Dei, et eos
qui cura indigebant sanabat.* Tentat Dominus fidem
turbarum, et probatam digno præmio recompensat.
Petendo enim solitudinem, an sequi curret explorat.
Illæ sequendo, et non in jumentis vehiculisve diver-
sis, sed ut alii produnt Evangelistæ, proprio labore
podum iter arripiendo deserti, quantam salutis suæ
curam gerant, ostendunt. Rursus ipse, ut potens
piusque salvator ac medicus excipiendo fatigatos,
docendo incios, sanando ægrotos, reficiendo jeju-
nos, quantum devotione credentium delectetur, in-
sinuat. Juxta vero leges allegoriæ, petentem deserta
gentium Christum multæ fidelium catervæ relictiis
mœnibus prisæ conversationis, neglectoque vario-
rum dogmatum munimine sequuntur. Et qui prius
notus in Judæa Deus, postquam dentes Judæorum
ærma et sagittæ, et lingua eorum machæra acuta
contra illum facta est. *Exaltare, inquit, super cælos
Deus, et super omnem terram gloria tua (Psal. lvi).*

*Dies autem cæperat declinare, et accedentes duode-
cim, dixerunt illi, Dimitte turbas, ut euntes in castella,
villasque quæ circa sunt, divertant et inveniant escas.*
Die declinata turbas Salvator reficit, quia vel sine
sæculorum propinquante, vel cum Sol justitiæ pro
nobis occubuit, a diutina spiritalis inediæ sumus tabe
salvati.

Ait autem ad illos : Vos date illis manducare. Pro-
vocat apostolos ad fractionem panis, ut illis se non
habere testantibus magnitudo signi notior fiat, simul
insinuans quia per eos quotidie jejuna nostra sunt
corda pascenda. Quid enim agit Petrus, cum per
Epistolas loquitur, nisi ut verbi pabulo corda nostra
male jejuna satientur? Quid Paulus, quid Joannes
per Epistolas loquentes operantur, nisi ut mentes
nostræ cœlestia alimenta percipiant, et inediæ suæ
fastidium, quo moriebantur, vincant?